
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ — АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ ЛЕ БИЛИМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН' УЗЕЕРИ УРЕДУ БЕРЕТЕН 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ «ТУРИЗМ, АМЫРАШ, СУ-КАДЫКТЫ ОРНЫКТЫРАРЫ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА, ОТДЫХА И ААЙЫНЧА РЕСПУБЛИКАН ТОС ТЕР» ДЕП АВТОНОМ 
ОЗДОРОВЛЕНИЯ» УЧРЕЖДЕНИЕЗИ 

(АУ ДО РА «РесЦТОнО») 

ннн ее 

от 01 октября 2025 г. № 136 о/д 

г. Горно-Алтайск 

Об утверждении итогов Республиканского туристского Слёта учителей 

Республики Алтай 

На основании итоговых протоколов Республиканского туристского 
Слета учителей Республики Алтай приказываю: 

1. Утвердить — прилагаемые —к — настоящему — приказу — итоги 
Республиканского туристского Слета учителей Республики Алтай (далее- 

Слет). 
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования рассмотреть возможность поощрения тренеров-педагогов, 

ПОДГОТОВИВшШИХ участников, занявших призовые места согласно 

прилагаемым к настоящему приказу итогам Слета. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора АУ ДО РА «Республиканский Центр туризма, отдыха 

и оздоровления» Образцову Светлану Александровну. 

7 
Директор &г‹і В.Г. Елекова



Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
й
 т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 с
ле
т 
у
ч
и
т
е
л
е
й
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 А
л
т
а
й
 

К
о
м
а
н
д
а
 

В
р
е
м
я
 р
а
б
о
т
ы
 

Ре
сп

уб
ли

ка
 А
лт

ай
, 
Че
ма
ль
ск
ий
 р
ай
он
 

с.
 А
ск

ат
 У
Т
Б
 "
Аз

им
ут

" 
26

 —
 2
8 
се

нт
яб

ря
 2
02

5 
г. 

П
р
о
т
о
к
о
л
 «
К
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
-
т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 м
а
р
ш
р
у
т
»
 

В
р
е
м
я
 

‘р
аб
от
ы 
на
 

э
т
а
п
е
 

В
р
е
м
я
 

р
а
б
о
т
ы
 к
а
 

эт
ап
е 

с
у
м
м
а
 

ши
гт
ра
фо
в 

с
у
м
м
а
:
 

шт
ра
фо
в 

с
у
м
м
а
 

ш
т
р
а
ф
о
в
 

{
И
Т
Р
А
Ф
Н
О
Й
 

Б
А
Л
Я
 

ра
бо

ть
ун

а 
э
т
а
п
е
 

'0
:0
0:
30
 В
р
е
м
я
 

р
а
б
о
т
ы
 н
а
 

эт
ап
е 

су
мм
а 

ш
т
р
а
ф
о
в
 

В
р
е
м
я
 

ра
бо

ты
 н

а 

С
у
м
м
а
 

ш
т
р
а
ф
о
в
 

во
 

вр
ем
ен
и 

О
б
щ
е
е
 

в
р
е
м
я
 

р
а
б
о
т
ы
 н
а 

э
т
а
п
а
х
 

М
е
с
т
о
 

"
Т
у
р
О
ч
а
г
"
 М
О
 Т
у
р
о
ч
а
к
с
к
и
й
 

0
 

р
а
й
о
н
 

1
 

0:
09

:1
6 

0
 

0:
04

:5
5 

0 
0:
03
:2
1 

4
0
 

0:
20
:0
0 

0:
25
:0
0 

0:
34
:5
9 

“
У
-
Л
а
-
л
а
"
 М
О
 г

. 
Г
о
р
н
о
-
 

А
л
т
а
й
с
к
 

2
0
 

0:
09
:0
7 

0 
0:

05
:1

9 
10

 
0:
06
:2
5 

“
У
р
с
у
л
"
 М
О
 О
н
г
у
д
а
й
с
к
и
й
 

р
а
й
о
н
 

Т:
 

0:
10

:4
8 

3
3
 

0:
03

:4
4 

73
 

0:
20

:0
0 

20
 

0:
06
:1
0 

1-
10

:0
0 

0:
43
:2
2 

6
0
 

0:
12
:3
6 

(0
] 

0:
06

:0
7 

10
 

0:
07

:5
5 

1
0
 

0:
04
:4
8 

4
0
 

0:
18

:5
3 

0:
04

:5
8 

1:
13

:3
0 

0
4
7
1
2
 

« 

"П
ир
ат
ы"
 М
О
 Ч
ем

ал
ьс

ки
й 

р
а
й
о
н
 

51
 

0:
13
:4
0 

12
0 

0:
15

:0
0 

1
0
 

0:
06
:0
5 

10
 

0:
13
:4
8 

43
 

0:
10
:0
4 

1
0
3
 

0:
20
:0
0 

“
Ч
а
р
а
с
“
 М
О
 У
с
т
ь
-
К
а
н
с
к
и
й
 

р
а
й
о
н
 

с
н
я
т
и
е
 

0:
00
:0
0 

0:
14

:1
7 

6 
|"

Фа
ке

л"
 М
О
 У
л
а
г
а
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

6
 

М
Е
Н
 
—
 

а
Е
 

19
0 

0:
15

:0
0 

3
0
 

0:
06

:0
4 

50
 

о
1
1
1
2
 

3
0
 

0:
05
:5
5 

3
0
 

0:
15

:0
0 

2:
53
:3
0 

1
1
3
:
3
7
 

9
0
 

0:
20

:0
0 

20
 

0:
07

:5
8 

2:
45
:0
0 

0:
46
:0
9 

13
0 

0:
11
:5
2 

0
 

0:
05
:0
6 

4
0
 

0:
06

:5
8 

0:
03

:5
3 

4
0
 

0:
20

:0
0 

30
 

0:
08
:0
2 

1:
58
:0
0 

0:
50
:0
8 

Г
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
уд
ья
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
ек
ре
та
рь
 

С
о
р
т
ы
я
к
о
в
 А
.Е

. 

&
'
/
 М
ер
оз
ов
а 
Л.
П.
 



э
н
а
ч
е
н
и
е
.
 

0
2
5
 

Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
ы
й
 т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 с
ле
т 
у
ч
и
т
е
л
е
й
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 А
л
т
а
й
 

Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
 А
лт
ай
, 
Ч
е
м
а
л
ь
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

с
 А
с
к
а
т
 У
Т
Б
 "
А
з
и
м
у
т
"
 

2
6
 —
 2
8 
се

нт
яб

ря
 2
0
2
5
 г

. 
КС

ои
тр

ол
ьн

о-
ту

ри
ст

ск
ий

 м
ар

шр
ут

 
1 

‘
О
р
н
ё
н
т
и
р
о
в
а
н
и
е
 

1 

т
у
р
и
с
т
с
х
а
я
 э
ст
аф
ет
а,
 

1 

С
В
О
Д
Н
Ы
Й
 П
Р
О
Т
О
К
О
Л
 Ш
т
р
а
ф
ы
 н
а 
эт
ап
ах
 

] 
"
 

С
п
о
р
т
и
в
н
о
е
 

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
и
е
 

К
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
-
 

т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 м
а
р
ш
р
у
т
 

В
и
з
и
щ
п
.
а
_
‘
Ё
К
ш
Ш
Ь
_
щ
ш
ш
_
ш
щ
'
_
і
Ш
ь
ь
_
_
М
с
ш
_
 

_б
ал
лы
_ 
_ 
| 

|
б
а
л
л
ы
 !
 М
е
с
т
о
 |
 
б
а
л
л
ы
 

№
 

К
о
м
а
н
д
а
 

К
о
н
к
у
р
с
н
а
я
 п
р
о
г
р
а
м
м
а
 

Су
мм
а.
 

ба
ло

в 
Т
у
р
и
с
т
с
к
а
я
 э
ст

аф
ет

а 
М
е
с
т
о
 

"Т
ур

Оч
аг

" 
М
О
 Т
у
р
о
ч
а
к
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

! 
2 

| 
3 

0,
75

 
2 

3
 

1 
| 

1 
\ 

4,
75
| 

1 

"У
-Л
а-
ла
" 
М
О
 г

. 
Г
о
р
н
о
-
А
л
т
а
й
с
к
 

2 
3 

6 
9 

2,
25

 
1 

] 
2
 

а 
2
 

2
 

7,
25
| 

2 

"
У
р
с
у
л
"
 М
О
 О
н
г
у
д
а
й
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

\№ 

с 

=# 

га 

1
5
 

3 
) 

К:
 

К)
 

3
 

3 
10

,5
| 

3
 

"
П
и
р
а
т
ы
"
 М
О
 Ч
е
м
а
л
ь
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

"Ф
ак
ел
" 
М
О
 У
л
а
г
а
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

5 
5 

4 
9 

Э
2
5
 

4 
4 

6 
6 

4 
4
 

16
,2
5|
 

5 

“Ч
ар
ас
“ 
М
О
 У
с
т
ь
-
К
а
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

) 
в 

6 
5 

1|
 

_2
,7
5 

5 
5 

5 
5 

6 
6| 

_ 
18

,7
5|

 
6 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
уд

ья
 

%
 

С
о
р
т
ы
я
к
о
в
 А
.Е
. 

Гл
ав

ны
й 
се

кр
ет

ар
ь 

&
}
&
/
 

Мо
ро

зо
ва

 Л
.П
. 



Региональный туристский слет учителей Республики Алтай 

Республика Алтай, Чемальский район 

с. Аскат УТБ "Азимут" 

26 — 28 сентября 2025 г. 

№ Название команды, ОО мо 
Руководитель/ 

заместитель 
Состав команды 

"ТурОчаг" МО Турочакский 

район 
МО Турочакский район 

Молчанова Арина 

Дорофеев Аркадий 

Лапшин Максим 

Сурнин Сергей 

Распаева Анастасия 

Распаев Сергей 

Богомолов Артем 

Тантыбарова Диана 

Распаев Сергей 

2 "У-ЛА-ЛА" г. Горно-Алтайска МО "Г. Горно-Алтайск" 

Югов Роман 

Жанков Сергей 

Кроник Евгений 

Алекова Евгения 

Терасимова Жанна 

Воропаева Дарья 

Резниченко Дмитрий 

Кергилова Татьяна 

Каратунов Вадим 

КричевцеваСофия 

Кроник Евгений 

Вячеславович 

3 — |"Урсул" МО Онгудайский район МО Онгудайский райсн 

Чурмешев Эркемен 

Тумзуков Санал 

Махина Айсана 

Поносова Елена. Х 

Альчина Надежда ] 

Табудакова Эмилия 

Албанова Толунай 

Черников Константин 

Белекова Александра Чурмешев Эркемен 

"Пираты" МО Чемальский 

район 
МО Чемальский район 

"Такии Юрий 

Бештинов Олег 

Морлужокова Аржана 

Сабатаева Наталья 

Такачакова Лариса 

Каргачаков Игорь 

Яндиков Юрий 

Тюкова Лада 

Салбашева Оксана. Такин Юрий 

5 "Факел" МО Улаганский район МО Улаганский райов 

Тыдынов Юрий 

Белеев Эркин 

Олчонов Борис 

Олчонова Ольга 

Ёадыкина Айсулу 

`Гойдонова Жанажыл 

Тымыева Милана 

Кобенова Марина 

н 

Тыдынов Юрий 

"Чарас" МО Усть-Канский 

район 
МО Усть-Канский район 

Чурупова Людмила 

Тугунова Ольга. 

Акатьев Имангазы 

Орусов Виталий 

Елдоев Самат 

Елишкин Кирилл 

Мардрь Оксана 

Байрышев Шуну _ 

Пахомова Алена 

Копешква Надежда 

Н 
:‘Чжупова Людмила 

Тлавный судья 

Главный секретарь 

Сортыяков А.Е. 

Акчина А., А. 

@;‚ 

— 

Югов Роман Олегович 



Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
й
 т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 с
лё
т 
у
ч
и
т
е
л
е
й
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 А
л
т
а
й
 

Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
 А
лт

ай
, 
Ч
е
м
а
л
ь
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

с.
 А
с
к
а
т
 У
Т
Б
 "
А
з
и
м
у
т
"
 

26
-2
8 
се

нт
яб

ря
 2
02
5 

г.
 

и
с
т
а
н
ц
и
я
 «
 
Т
у
р
и
с
т
с
к
а
я
 э
с
т
а
ф
е
т
а
»
 

З
о
т
р
а
н
а
 а
в
 Э
Т
,
 

Г
 

ПШ
тр
аф
ы 

во
 

Ме
ст
о 

има 
пт

ра
фо

й.
 

В
р
е
м
я
 П
р
о
х
о
ж
д
е
н
и
я
.
 

Ит
ог
ов
ос
 
в
р
е
м
я
 

ХЭ
те
ем
! 

Р
е
з
у
л
 

П
о
д
ъ
е
м
 

Тр
ав
ер
е.
 

У
з
л
ы
 

Бр
ев
но
 

Сп
ус

к 
Ч
,
 

пв
ре

ме
ни

 
З
 

ка
 

Н
О
У
 

ко
ма
Нд
ы 

П
а
р
а
л
л
е
л
ь
н
 

Ко
ма
нд
е 

©
 

Ф
и
н
И
Ш
 

Н
а
в
е
с
н
а
я
 

к
е
 

ы
 

Ма
ят
ни
к 

ая
 

п
е
р
е
п
р
а
в
а
 

м
 

пе
ре

пр
ав

а 

"Т
ур

Оч
аг

" 
М
О
 

1 
"Т
ур
оч
ак
ск
ий
 
|
 0

:0
0:
00
 
|
 
0:
20
:2
3 

1 
0 

0 
0 

0 
6 

1 
0 

8 
0:
01
:2
0 

0:
20

:2
3 

0:
21

:4
3 

1 
0:
01
:3
0 

|
 
0:
20
-1
3 

1 
‘р
ай

он
" 

э 
||

 "
УЗ

АН
ЛЬ

"О
тО

| 
0:
01
:3
0 

| 
0:

22
:1

7 
1 

0 
0 

0 
0 

12
 

0 
0 

13
 
|
 0

:0
2:

10
 |
 

 0
:2
0:
47
 
|
 
0:
22
:5
7 

0:
22

:5
7 

[ 
2 

Го
рн
о-
Ал
та
йс
к 

“У
рс

ул
" 
М
О
 

8 
Он
гу
да

йс
ки

й 
|
 0

:0
0:

00
 |
 
0:

39
:3

4 
6 

10
 

0 
0 

13
 

12
 

0 
33
 

74
 

0:
12
:2
0 

0:
39

:3
4 

0:
51
:5
4 

|
 
0:

10
:0

0 
| 

0:
41
:5
4 

3 
р
а
й
о
н
 

"
Ч
а
р
а
с
”
 М
О
 "
Ус
ть
-‘
 

К
а
н
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
"
 

0:
00
:0
0 
|
 
0:
35
:5
5 

1 
13
 

0 
10

 
63
 

15
 

З 
3
6
 

14
1 

|
 
0:
23
:3
0 

0:
35

:5
5 

0:
59

:2
5 

| 
0:
01
:0
0 

| 
0:

58
:2

5 
5 



"Ф
ак
ел
" 
М
О
 

"У
ла

га
нс

ки
й 

0:
02
:0
0 
|
 
0:

38
:5

2 
ы 

0 
10
 

2
0
 

5
0
 

18
 

2
0
 

2
6
 

14
9 

|
 
0:

24
:5

0 
0:

36
:5

2 
1:
01
:4
2 

|
 
0:
03
:0
0 
|
 
0:
58
:4
2 

р
а
й
о
н
"
 

"
П
и
р
а
т
ы
"
 М
О
 

Че
ма
ль
ск
ий
 

0:
02

:0
0 
|
 
0:

43
:3

0 
4
 

2 
0 

0 
6 

19
 

0 
4
7
 

78
 

0:
13
:0
0 

0:
41
:3
0 

0:
54
:3
0 

| 
0:
09
:0
5 

|
 
0:

45
:2

5 
р
а
й
о
н
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
уд
ья
 

С
о
р
т
ы
я
к
о
в
 А
.Е

. 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
ек
ре
та
рь
 

— 
М
о
р
о
з
о
в
а
 Л

.П
. 
Й
г
/
_
,
/
 



П
р
о
т
о
к
о
л
 

К
о
н
к
у
р
с
н
а
я
 п
р
о
г
р
а
м
м
а
 

В
и
з
и
т
н
а
я
 

Ко
нк

ур
с 

п
о
в
а
р
о
в
 

с
у
м
м
а
 м
е
с
т
 

б
а
л
л
ы
 

к
а
р
т
о
ч
к
а
 

У
Р
 

р
 

у
 

“Т
ур
Оч
аг
" 
М
О
 

1 
Т
у
р
о
ч
а
к
с
к
и
й
 р
ай
он

 
2
 

1 
3
 

0
,
7
5
 

“У
-Л
а-
ла
" 
М
О
 г

. 
Г
о
р
н
о
-
 

Т
 

› 
Ал

та
йс

к 
3 

6
 

9
 

П
М
 

“
У
р
с
у
л
"
 М
О
 

й 
Он
гу
да
йс
ки
й 
ра
йо
н 

4
 

2
 

6
 

Н
В
 

"
П
и
р
а
т
ы
"
 М
О
 

Ч
е
м
а
л
ь
с
к
и
й
 р
ай
он

 
] 

3
 

4
 

1 

"
Ф
а
к
е
л
"
 М
О
 

: 
У
л
а
г
а
н
с
к
и
й
 р
ай
он
 

5
 

4
 

9
 

2
0
 

"Ч
ар
ас
" 
М
О
 У
ст

ь-
 

` 
= 

Ка
нс
ки
й 
ра

йо
н 

6 
ю)
 

1
1
 

2
,
7
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
уд
ья
 

@
Ё
 ) 

С
о
р
т
ы
я
к
о
в
 А
.Е
. 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
ек
ре
та
рь
 

(
Я
/
/
‘
 

М
о
р
о
з
о
в
а
 Л
.П

1.
 


